
 

 

UCHWAŁA NR LI/…../22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA ….. SIERPIENIA 2022 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01 sierpnia 2022 r.  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559)1 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1.  

1. Uznać petycję z dnia 01.08.2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, za 

zasadną, zasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

2. Poinformować składającego petycję, że treść petycji z dnia 01.08.2022 r. została opublikowana 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: mst-solec-kujawski.rbip.mojregion.info w 

zakładce „Dostęp do informacji publicznej, petycje, lobbing”.      

 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2022.1005, Dz.U.2022.1079 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LI/…../22  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA ….. SIERPNIA 2022 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01 sierpnia 2022 r.  

 

 Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) petycja złożona 

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

W dniu 01.08.2022 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęła petycja Pana Patryka Króla 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 01.08.2022 r. przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z jej treścią w dniu 03.08.2022 r. ustaliła, co następuje: 

- na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy może 

wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, 

podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, 

- zasadnym jest utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, która ma mieć charakter konsultacyjny dla 

samorządu gminnego, 

- powołanie Młodzieżowej Rady Gminy będzie miało na celu wdrożenie w życie idei propagowania 

samorządności wśród młodych mieszkańców, zachęcenia ich do udziału w dyskusji nad ważnymi 

sprawami dla gminy oraz wpływania na decyzje podejmowane przez samorząd w sprawach 

młodzieży, 

- postała inicjatywna mająca na celu utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Solec Kujawski, 

rozpoczęto opracowywanie projektu Statutu Młodzieżowej Rady Gminy, jednak z uwagi na 

utrzymujący się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii wywołanym zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2, działania te zostały wstrzymane.     

Wobec powyższego Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanawia uwzględnić ww. petycję, 

a podjęcie uchwały uznającej petycję za zasadną jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Szymon Raczyński  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

 

 

 

 



 

 

 
 


